会員各位

（公社）新潟県理学療法士会

学術局長  髙鳥  真

第 30回新潟県理学療法士会技術研修会のご案内

拝啓 時下益々ご清祥のことと存じます．

 会員の皆さまにおかれましては，日頃より県士会活動へのご理解とご協力に誠に感謝申し上げます．

今回は西大和リハビリテーション病院の生野公貴先生をお招きして，脳卒中後の上下肢運動障害に

対する電気刺激療法の理論的背景とその効果について，基礎から応用まで講義していただきます．ま

た，実際の電気刺激機器を用いた実技実習を行います．

ご多忙のことと存じますが，万障お繰り合わせの上多数ご参加いただきたくご案内申し上げます．

                                           敬具

記

【第 30回技術研修会】

     テーマ ：「脳卒中後運動障害に対する電気刺激の理論と実際」

     講 師 ：生野 公貴 先生 （西大和リハビリテーション病院）

日 時 ：平成 29年 3月 19日（日）

9：30 ～     受付開始

10：00 ～12：00 生野先生 講義

12：00 ～13：00 昼食休憩

13：00 ～15：00 生野先生 講義・質疑応答

 会 場 ：看護リハビリ新潟保健医療専門学校 （新潟市中央区花園 2-2-7）

     ※ 駐車場はありません．近隣のコインパーキングをご利用下さい

※ 会場は土足禁止です．各自内履きをご用意ください．

 ※使用機器：IVES（オージー技研），インテレクトアドバンスコンボ（インターリハ社）

 申込み：日本理学療法士協会ホームページよりお申し込み下さい

セミナー番号：１２５７６

事前申し込み期間： 12 月２0 日（火）～ ２月２７日（月）

定 員：30 名 定員に達し次第，締め切ります

※ 本研修会は『新プロポイント C-1(神経)』および生涯学習ポイント(神経 物理療法)の対象です．

【参加費】 県士会会員           5400円

会員外・休会者    10800円

 【申込み方法】

   県士会会員     → 協会 HPより

会員外・休会者の方 → 県士会HPより

＊ 入会申請中の方は会費納入の確認ができない場合，「会員外」扱いとなります．

＊ 県士会ホームページよりお申込み頂いた方は，申込み完了後に表示される番号をお持ち下さい．

 一旦納入された参加費につきましては返金することができませんので，予めご了承ください．

 昼食は各自でご用意ください．

 会場内の温度には十分配慮しておりますが，各自調整できる服装をご用意ください．

 事前申し込み後にやむを得ず受講をキャンセルされる方は下記のアドレスからご連絡下さい．

 キャンセル専用アドレス：pt.gakujutu@gmail.com

＜本研修会に関する お問い合わせ＞

晴陵リハビリテーション学院  髙鳥 真 E-mail: takatori@seiryou-reha.ac.jp

【講師ご略歴】

 講師 生野公貴 いくのこうき（西大和リハビリテーション病院 理学療法士 副技師長）

 経歴 2004年 行岡リハビリテーション専門学校 卒業

    2004年 医療法人友鉱会西大和リハビリテーション病院 入職

    2006年 放送大学教養学部 卒業

    2009年 幾央大学大学院健康科学研究科 修士課程修了

    2012年 幾央大学大学院健康科学研究科 博士課程修了

    2013年 幾央大学大学院健康科学研究科 客員研究員